
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 43

ПРИКАЗ 

г. Борзя

07 ноября 2020 года № ЮО-ОД

«Об организации работы отдельных образовательных организаций 
Забайкальского края в период с 09 ноября по 22 ноября 2020 и 
проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий»

В целях реализации мер по улучшению санитарно-эпидемиологической 
обстановки в образовательных организациях Забайкальского края в 
соответствии с требованиями санитарных правил СП 3.1/2.4 3598-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов 
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», учитывая 
предложения Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека по Забайкальскому краю от 05 
ноября 2020 года № 8432, во исполнение Протокола совещания
Оперативного штаба Забайкальского края по противодействию 
распространения новой коронавирусной инфекции, под председательством 
заместителя председателя Правительства Забайкальского края А.В.Гурулева 
№ 70-ОШ от 05 ноября 2020 года, приказа Министерства образования, науки 
и молодежной политики Забайкальского края от 06 ноября 2020 года № 1063 
приказываю:

1. Установить с 09 ноября 2020 года по 15 ноября 2020 года 
включительно каникулы для обучающихся 1-5 классов.

2. С 16 ноября 2020 года по 22 ноября 2020 года включительно 
осуществлять реализацию образовательных программ с использованием 
дистанционных образовательных технологий для обучающихся 1-5 классов.

3. В период с 09 ноября 2020 года по 22 ноября 2020 года 
включительно, для обучающихся 6-11 классов осуществлять реализацию 
образовательных программ с использованием дистанционных технологий.



4. В период с 22 ноября 2020 года и до особого распоряжения 
осуществлять реализацию образовательных программ с использованием 
дистанционных образовательных технологий два раза в неделю, в среду и 
субботу, с проведением в эти дни дезинфекционных мероприятий.

5. Внести изменения в календарно-учебный график образовательного 
учреждения.

6. Лебедевой Е.Н., составить расписание с 09 ноября 2020 года по 22 
ноября 2020 года, для осуществления реализации образовательных программ 
с использованием дистанционных образовательных технологий и 
опубликовать расписание на сайте образовательного учреждения.

7. Провести корректировку учебных планов и рабочих программ по 
предметам для обучающихся 1-5 классов.

8. Контроль за исполнрцйШущдаказа оставляю за собой.

И.о. директора ш

С приказом ознакомлены:
1а-БорщЮ.А. / / f ' ' '  
1б-Лопатина Е.А 
1 в-Лопатина Л.И. х / /  
1г-Паршикова О.А 
1д-Ерудинина М.П. 
2а-Бушуева С.Д. 
2б-Волокитина Ю.А. 
2в-Димова Г.Л.
2г-Сафонова К.В.
3 а-Каргина П.A. Q v
Зб-Машукова О.Н. 
Зв-Кузнецова С.А. 
Зг-Игумнова Н.Е. tyb 
Зд-Беломестнова И.А. 
4а-3имина М.Н. 
4б-Балагурова A.A.S^K "" 
4в-Лопатина Е.Б. /$ 20 *1 
4г-Машукова Н.В. 
5а-Бородина Е.В. 
5б-Русинова К.А.

Е.Н.Лебедева



5в-Венидиктова Е.П 
5г-БалдановаТ.Б. .О1 
ба-Зябликова М.С.<ь| 
6б-Болотова А.Б. 
бв-Горлова Л.П. 
бг-Чернюк А.Г. 
7а-Халдина Н.В. 
7б-Бакирова Л.В. 
7в-Туркина Е.В.
7г-Литвинова Л. 
8а-Якимова В.В. 
8б-Волокитина Е.А. 
8в-Чеховская С.В. 
8г-Котельникова Н.Ф. 
9а-Эрдынеева Э.Р. 
9б-Кравченко Е.А.
9в-Лебедева Е.Н. Jfofi 
9г-Шакурова Л.М.
1 Оа-Санданова Н.В.
1Об-Васильченко О.
11а-Аносова Е.Л.
11б-Бережная Н.А 
Лебедева В.В. 
Аптикаримов Р.А.

фшл У


